




Alcazar

Assen

Avis/Óbidos/Uni

Bali/Bali Tricot

Decor Bali Brush

Benetton

Decor Benetton

Bera

Bernes

Black Golden

Bloom

Borba

Branco

Calacatta

Calacatta (90x180)

C.Cloe

Colors

Crash

Crash (90x180)

Crepúscolo

Crepúscolo (90x180)

Dinamo

Dorian

Elektra Lux

Eternal

Etna
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Forever

Heritage
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Iron
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Start
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Small Size
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11 - 12
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113 - 114
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15 - 16
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47 - 48
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99

57 - 58
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153 - 154
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93 - 94
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131 - 132

155 - 156
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63 - 64
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137 - 138

65 - 66
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69 - 70

95 - 96

71 -72
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75 - 76

77 - 78
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97 - 100

171 - 176

183 - 191



Alcazar

Calacatta

Calacatta (90x180)

C.Cloe

Crepúscolo

Crepúscolo (90x180)

Dorian

Etna

Larin

Lieja

Málaga

Milos

Morvedre

Nunky

Petra

River

Start

Statuario

Tinenza

Trento

Vanity

Vertino

11 - 12

71 - 72

83 - 84

117 - 118

37 - 38

87 - 88

89 - 90

91 - 92

51 - 52

55 - 56

129 - 130

61 - 62

93 - 94

133 - 136

137 - 138

67 - 68

95 - 96

71 - 72

73 - 74

75 - 76

77 - 78

79 -80

Assen

Bera

Bernes

Dinamo

Flandes

Ikutu

Liebe

Madden

Markina Gold

Mills

Nevica

Ripley

149 - 150

115 - 116

15 - 16

119 - 120

121 - 122

123 - 124

53 - 54

141 - 142

57 - 58

153 - 154

131 - 132

65 - 66

Borba

Crash

Crash(90x180)

Lavica

Marais

Mugat

Nilo

Pawn

Vendom

21 - 22

35 - 36

85 - 86

151 - 152

99

100

155 - 156

101

102

Bali/Bali Tricot

Decor Bali Brush

Benetton

Decor Benetton

Elektra Lux

105 - 108

109 - 110

111 - 112

113 - 114

39 - 40

Black Golden

Iron

Kone (60x60)

Kone (30x90)

Marquina

Overland

Sahara Noir

17 - 18

47 - 48

49 - 50

125 - 128

59 - 60

63 - 64

69 - 70

Eternal

Forever

Heritage

Origin

41 - 42

43 - 44

45 - 46

157 - 160
171 - 176

PAVIGRES

Avis/Óbidos/Uni

Bloom

Branco

13 - 14

19 - 20

23 - 24

Colors 27 - 34

TODAGRES



Alcazar

Avis/Óbidos/Uni

Bernes

Black Golden

Bloom

Borba

Branco

Calacatta

Calacatta (90x18)

Colors

Crash

Crash (90x180)

Crepúscolo

Crepúscolo (90x180)

Dorian

Elektra Lux

Eternal

Etna

Forever

Heritage

Iron

Kone (60x60)

Larin

Liebe

Lieja

Marais

Markina Gold

Marquina

Milos

Morvedre

Mugat

Overland

Pawn

Ripley

River

Sahara Noir

Start

Statuario

Tinenza

Trento

Vanity

Vendom

Vertino

11 - 12

13 - 14

15 - 16

17 - 18

19 - 20

21 - 22

23 - 24

71 - 72

83 - 84

27 - 34

35 - 36

85 - 86

37 - 38

87 - 88

113 - 114

39 - 40

41 - 42

91 - 92

43 - 44

45 - 46

47 - 48

49 - 50

51 - 52

53 - 54

55 - 56

99

57 - 58

59 - 60

61 - 62

93 - 94

100

63 - 64

101

65 - 66

67 - 68

69 - 70

95 - 96

71 - 72

73 - 74

75 - 76

77 - 78

102

79 - 80

Assen

Lavica

Mills

Nilo

Origin

149 - 150

151 - 152

153 - 154

155 - 156

157 - 160

PORCELÁNICO 20mm

Bali/Bali Tricot

Decor Bali Brush

Benetton

Decor Benetton

Bera

C.Cloe

Dinamo

Flandes

Ikutu

Kone (30x90)

Málaga

Nevica

Nunky

Petra

105 - 108

109 - 110

111 - 112

113 - 114

115 - 116

117 - 118

119 - 120

121 - 122

123 - 124

126 - 128

129 - 130

131 - 132

133 - 136

137 - 138

171 - 176

141 - 142

PAVIMENTOS

183 - 191

ADHESIVOS

Adhesivos

Madden



Bera
Flandes
Ikutu
Málaga
Nevica

Alcazar
Trento

20X75cm

Petra
34X50cm

Madden
20,5X61,5cm

Bernes
Liebe

23X120cm

Origin
30X120.5cm

Bali/Bali Tricot
Decor Bali Brush
Benetton
Decor Benetton
Kone
Nunky

C.Cloe
25X70cm

Dinamo
25X40cm

Forever

25x100cm

Eternal
20X120cm

Ripley
30X150cm



Black Golden
Borba
Calacatta
Crash
Crepúscolo
Iron
Larin
Lavica
Lieja
Markina Gold
Marquina
Nilo
Overland
Sahara noir
Statuario
Tinenza
Vertino

Milos
Vanity

Assen
Colors

Elektra Lux
Heritage

Kone
Mills

River

Avis/Óbidos/Uni
Branco

20x20cm

Marais
Mugat
Pawn

Vendom

22.5x22.5cm

Bloom

35.7X41.2cm

Calacatta
Crash Blue
Crepúscolo

90X180cm



10,5

2

S / M / F



3

R9

^H_H̀
SEMIPULIDO

GEL COAT

Sistema de nivelación
Leveling System







ALCAZAR

Alcázar Coffee Mat 20x75cm

Alcázar Black Mat 20x75cm

20X75 cm / 10”x30” in
Porcelánico - Mate

R9

11



Alcázar Nut Mat 20x75cm 12



Avis Mat 20x20cm

13



Óbidos Mat 20x20cm

Uni Ouro Mat 20x20cm

AVIS/ÓBIDOS/UNI

20X20 cm / 10”x10” in
Porcelánico Técnico Todomasa - Mate

R9

12
Avis/bidos

8.3mm

Uni Ouro

14



BERNES

Bernes Caoba Mat 23x120cm

23X120 cm / 10”x48” in
Porcelánico - Mate

R9

15



Bernes Haya Mat 23x120cm

16



17



18



BLOOM
35.7X41.2 cm / 14”x16” in
Porcelánico - Mate

19



Bloom Field Mat 35.7x41.2cm

Bloom Garden Mat 35.7x41.2cm

R9

20



Borba Blanco Mat 60x120cm Rec

Borba Marengo Mat 60x120cm Rec

21



BORBA

22



23



BRANCO
NEVE

20X20 cm / 10”x10” in
Porcelánico Técnico - Mate

Branco Neve Mat 20x20cm

8.3mm

R9

24



60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

CALACATTA

Calacatta Blanco Pul 60x120cm Rec

25



26



COLORS

27



SIST. NIVELACIÓN

2

Colors White Pul 60x60cm Rec

Colors Gray Pul 60x60cm Rec

28



Colors Yellow Pul 60x60cm Rec

Colors Bone Pul 60x60cm Rec

60X60 cm / 24”x24” in
Porcelánico Técnico Todomasa- Pulido - Rectificado

29



SIST. NIVELACIÓN

2

Colors Blue Pul 60x60cm Rec

30



SIST. NIVELACIÓN

2

Colors Black Pul 60x60cm Rec

31



Colors Orange Pul 60x60cm Rec

60X60 cm / 24”x24” in
Porcelánico Técnico Todomasa- Pulido - Rectificado

32



Colors Green Pul 60x60cm Rec

60X60 cm / 24”x24” in
Porcelánico Técnico Todomasa- Pulido - Rectificado

33



SIST. NIVELACIÓN

2

Colors Red Pul 60x60cm Rec

34



35



36



37



60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

Crepúscolo Pearl Pul 60x120cm Rec

CREPÚSCOLO
PEARL

38



Elektra Lux Black SP 60x60cm Rec

Elektra Lux Graphite SP 60x60cm Rec

Elektra Lux Super White SP 60x60cm Rec
60x60 cm / 24”x24” in
Porcelánico - Semipulido - Rectificado

ELEKTRA
LUX

39



R9^H_H̀
SEMIPULIDO

40



Eternal Haya Mat 20x120cm Rec

Eternal Roble Mat 20x120cm Rec41



ETERNAL

20X120 cm / 10”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

Eternal Olivo Mat 20x120cm Rec

Eternal Teka Mat 20x120cm Rec

R9

42



Forever Olivo Mat 25x100cm

25X100 cm / 10”x40” in
Porcelánico - Mate

Forever Tilo Mat 25x100cm

Forever Roble Mat 25x100cm

FOREVER

43



R9 44



R9

F

45



R9

F

46



Iron Antracite Mat 60x120cm Rec

Iron Pearl Mat 60x120cm Rec

Iron Ivory Mat 60x120cm Rec

60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

IRON

R9

F

47



Iron Glaciar Mat 60x120cm Rec

48



R9

F

49



Kone Greige Mat 60x60cm Rec

Kone Pearl Mat 60x60cm Rec

Kone Sand Mat 60x60cm Rec

60x60 cm / 24”x24” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

KONE

50



51



52



Liebe Gris Mat 23x120cm

23x120 cm / 10”x48” in
Porcelánico - Mate

LIEBE

R9

F

53



Liebe Marrón Mat 23x120cm

54



LIEJA
BEIGE

Lieja Beige Mat 60x120cm Rec R9

55



56



57



Markina Gold Pul 59x119cm Rec

MARKINA
GOLD

59X119 cm / 24”x48” in

58



59



60



61



Milos Blue Pul 60x120cm Rec

62



Overland Sand Mat 60x120cm Rec

Overland Antracite Mat 60x120cm Rec

63



Overland Pearl Mat 60x120cm Rec

64



Ripley Natural Mat 30x150cm Rec

Ripley Blanco Mat 30x150cm Rec

Ripley Taupé Mat 30x150cm Rec

30x150 cm / 12”x60” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

RIPLEY

65



R9

66



River Grafito Mat 60x60cm Rec

River Arena Mat 60x60cm Rec

67



60x60 cm / 24”x24” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

RIVER

68



Sahara Noir Pul 60x120cm Rec 

SAHARA

69



70



71



60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado

Statuario Mat 60x120cm Rec

STATUARIO

72



60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

Tinenza Pul 60x120cm Rec

TINENZA

73



74



75



TRENTOTrento Antic Mat 20x75cm 

Trento Cenere Mat 20x75cm 

20X75 cm / 10”x30” in
Porcelánico - Mate

R9

76



Vanity Black Pul 120x120cm Rec

VANITY
77



78



79



VERTINO

Porcelánico - Brillo - Rectificado

Vertino Marfil Brillo 60x120cm Rec

80



81



90X180

82



90X180 cm / 35”x70” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

CALACATTA

Calacatta Blanco Pul 90x180cm Rec

83



84



85



CRASH
BLUE

90X180 cm / 35”x70” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

Crash Blue Pul 90x180cm Rec

86



87



Crepúscolo Cream Pul 90x180cm Rec

90X180 cm / 35”x70” in
Porcelánico - Pulido - Rectificado

CREPÚSCOLO 
CREAM

88



89



90



Etna Perla Mat 75x150cm Rec

91



R9

92



93



94



95



R9

96



97



MARAIS

MUGAT

PAWN

VENDOM

22.3X22.3 cm / 10”x10” in

22.3X22.3 cm / 10”x10” in

22.3X22.3 cm / 10”x10” in

22.3X22.3 cm / 10”x10” in

Porcelánico - Mate

Porcelánico - Mate

Porcelánico - Mate

Porcelánico - Mate

R9
F

R9
F

R9

R9

98



MARAISMarais Mat 22.3x22.3cm

99



MUGAT
Mugat Negro Mat 22.3x22.3cm

Mugat Blanco Mat 22.3x22.3cm

100



PAWN
Pawn Mat 22.3x22.3cm

101



VENDOM
Vendom Mat 22.3x22.3cm

102







105



Bali Gray Mat 30x90cm Rec

Bali White Mat 30x90cm Rec

106



107



Bali Tricot Gray Mat 30x90cm Rec

Bali Tricot White Mat 30x90cm Rec

108



^H_H̀
SEMIPULIDO

M

109



110



BENETTON

30X90 cm / 12”x36” in
Pasta Blanca - Brillo - Rectificado

Benetton Pearl Br 30x90cm Rec

Benetton Graphite Br 30x90cm Rec

111



112



Decor Benetton Silver 30x90cm Rec

M

113



DECOR
BENETTON

Decor Benetton Gold 30x90cm Rec

114



Bera Blanco Mat 25x50cm

Bera Gris Mat 25x50cm

115



Bera Caliza Mat 25x50cm

Bera Beige Mat 25x50cm

Pasta Roja - Mate - Relieve

116



25x70 cm / 10”x28” in
Pasta Roja - Mate

C.Cloe Perla Mat 25x70cm

C. CLOE

117



C.Cloe Lineal Gris Mat 25x70cm

C.Cloe Lineal Beige Mat 25x70cm

2
M

SIST. NIVELACIÓN

118



119



25x40 cm / 10”x16” in
Pasta Roja - Mate -Relieve

Dinamo Madera Mat 25x40cm

DINAMO

120



Flandes Antracita Mat 25x50cm

Flandes Blanco Mat 25x50cm
Pasta Roja - Mate - Relieve

121



FLANDES

122



123



Ikutu Gris Mat 25x50cm

Ikutu Antracita Mat 25x50cm

Ikutu Caliza Mat 25x50cm

Ikutu Beige Mat25x50cm

124



Kone Glaciar Mat 30x90cm Rec

Kone Pearl Mat 30x90cm Rec

Kone Sand Mat 30x90cm Rec

Kone Greige Mat 30x90cm Rec

125



KONE

126



Decor Kepler Kone Sand Mat 30x90cm Rec

Decor Kepler Kone Greige Mat 30x90cm Rec

DECOR
KEPLER KONE

30X90 cm / 12”x36” in
Pasta Blanca - Mate - Relieve - Rectificado

127



Decor Kepler Kone Glaciar Mat 30x90cm Rec

Decor Kepler Kone Pearl Mat 30x90cm Rec

128



Málaga Crema Mat 25x50cm

129



MÁLAGA

Málaga Cotto Mat 25x50cm

25x50 cm / 10”x20” in
Pasta Roja - Mate - Relieve

130



NEVICA

25x50 cm / 10”x20” in
Pasta Roja - Brillo

Nevica Natural Br 25x50cm

Nevica Azul Br 25x50cm

Nevica Beige Br 25x50cm

2
S

131



Nevica Biege Mosaic Br 25x50cm

Nevica Liquid Blue Lines Br 25x50cm 132
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Nunky Blanco Mat 30x90cm Rec

Nunky Gris Mat 30x90cm Rec

NUNKY

30X90 cm / 12”x36” in
Pasta Blanca - Mate - Rectificado

134



NUNKY REL

30X90 cm / 12”x36” in
Pasta Blanca - Mate - Relieve - Rectificado

Nunky Decor Mix Mat 30x90cm Rec

Nunky Gris Rel 30x90cm Rec

135



Nunky Blanco Rel 30x90cm Rec

136



Petra Mix Mat 34x50cm

Petra Iris Mat 34x50cm

*Brillo Mix

137



Petra Brillo Mix 34x50cm

34x50 cm / 14”x20” in
Pasta Roja - Mate/Brillo - Relieve

PETRA

138



pavimentos
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Madden Gris Mat 20.5x61.5cm

141



Madden Miel Mat 20.5x61.5cm

20.5x61.5 cm / 8”x24” in
Pasta Roja - Mate

MADDEN

R9

142



143



144



Ensayo
Norma de 
Ensayo  

UNE-EN ISO

Tolerancias  
ISO 13.006 / EN 14.411 

(Grupo BIa)

Tolerancias  
ISO 13.003 / EN 14.411  

(Grupo BIb)

Tolerancias  
ISO 13.006 / EN 14.411  

(Grupo BIIa)

Tolerancias  
ISO 13.006/ EN 14.411  

(Grupo BIII)
•Descuadre (%) 
 
•Rectangularity (%)

10.545-2 ±0.60 ±0.60 ±0.60 ±0.50

•Grosor (%) 
 
•Thickness (%)

10.545-2 ±5 ±5 ±5 ±10

•Curvatura (%) 
 
•Surface flatness (%)

10.545-2 ±0.50 ±0.50 ±0.50 ±0.50 / -0.30

PROPIEDADES FÍSICAS
•Absorción agua (%) 
 
•Water absorption (%)

10.545-3E <0.5 0.5 < E <3.0 3.0 < E < 6.0E >10.0

RESTIENCIA A LA FRICCIÓN
•Carga de Rotura (Nw) 
 
•Weight breaking lod (Nw)

10.545-4 Mínimo 1.300 (e ≥ 7.5 m.m.) 
Mínimo 700 (e < 7.5 m.m.)

Mínimo 1100 (e > 7.5 m.m.) 
Mínimo 700 (e < 7.5 m.m.)

Mínimo 1.000 (e ≥ 7.5 m.m.) 
Mínimo 600 (e ≥ 7.5 m.m.)

Mínimo 600 (e > 7.5 m.m.) 
Mínimo 200 (e < 7.5 m.m.)

•Módulo de Ruptura (Nw/mm²) 
 
•Modulus of Rupture (Nw/mm²)

10.545-4M Mínimo 35 Mínimo 30 Mínimo 22 Mínimo 15 
Mínimo 12 (e < 7.5)

•Resitencia al Impacto (Coeficiente de Restitución) 
 
•Resistance to impact

10.545-5
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method
•Resistencia Abrasión Profunda. Baldosas no Esmalta-
das (U.G.L.) 
 
•Deep abrasion resistance. Unglazed tiles (U.G.L.)

10.545-6 Máx. 175 mm3

•Resistencia Abrasión Superficial. Baldosas Esmaltadas 
(PEI) 
 
•Surface abrasion resitance. Glazed tiles (PEI)

10.545-7
Indicada por el fabricante 

 
As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

•Coeficiente Dilatación Térmica Lineal 
 
•Lineal thermal expansion coefficient

10.545-8
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method
•Resistencia al Choque Térmico 
 
•Resistance to Thermal shock

10.545-9
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method
•Expansión por Humedad (mm. / m.) 
 
•Expansion through moisture (mm. / m.)

10.545-10
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method
•Resistencia al Cuarteo (G.L.) 
 
•Cracking Strength (G.L.)

10.545-11
Exigida 

 
Required

Exigida 
 

Required

Exigida 
 

Required

Exigida 
 

Required
•Resistencia a la Helada 
 
•Frost resistance

10.545-12
Exigida 

 
Required

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method145



Ensayo
Norma de 
Ensayo  

UNE-EN ISO

Tolerancias  
ISO 13.006 / EN 14.411 

(Grupo BIa)

Tolerancias  
ISO 13.003 / EN 14.411  

(Grupo BIb)

Tolerancias  
ISO 13.006 / EN 14.411  

(Grupo BIIa)

Tolerancias  
ISO 13.006/ EN 14.411  

(Grupo BIII)
COEFICIENTE DE FRICCIÓN
•PÉNDULO UNE - ENV 12633 Indicada por el fabricante Indicada por el fabricante Indicada por el fabricante Indicada por el fabricante (pavimento)

•TORTUS (En húmedo) 
 
•TORTUS (Wet)

10.545-17
Indicada por el fabricante 

 
As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante (pavimento) 
 

As indicated by the manufacturer (Floor tile)

PROPIEDADES QUÍMICAS BALDOSAS NO ESMAL-
TADAS U.G.L.

•Alta concentración ácidos y bases 
 
•High concentration of acids and alkalies

10.545-13
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

•Baja concentración ácidos y bases 
 
•Low concentration of acids and alkalies

10.545-13
Indicada por el fabricante 

 
As indicated by the manufacturer

•Resistencia Productos Domésticos de Limpieza 
 
•Household chemical product resistance

10.545-13
Mínimo Clase UB 

 
UB Class minimum

•Resistencia a las manchas 
 
•Stain Resistance

10.545-14
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

PROPIEDADES QUÍMICAS BALDOSAS ESMALTADAS 
G.L.

•Alta concentración ácidos y bases 
 
•High concentration of acids and alkalies

10.545-13
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

•Baja concentración ácidos y bases 
 
•Low concentration of acids and alkalies

10.545-13
Indicada por el fabricante 

 
As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Indicada por el fabricante 
 

As indicated by the manufacturer

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

•Resistencia Productos Domésticos de Limpieza 
 
•Household chemical product resistance

10.545-13
Mínimo Clase GB 

 
GB Class minimum

Mínimo GB 
 

GB minimum

Mínimo GB 
 

GB minimum

Mínimo GB 
 

GB minimum

•Resistencia a las manchas 
 
•Stain Resistance

10.545-14
Mínimo Clase 3 

 
GB 3 minimum

Mínimo Clase 3 
 

GB 3 minimum

Mínimo Clase 3 
 

GB 3 minimum

Mínimo Clase 3 
 

GB 3 minimum

•Extracción de cadmio y plomo 
 
•Extraction of cadmium and lead

10.545-15
Método de ensayo disponible 

 
As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method

Método de ensayo disponible 
 

As per current testing method
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ASSEN
Assen Graphite C3 60x60cm (20mm)
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FORMATOS

60X60 cm / 24”x24” in
Porcelánico - Mate - Rectificado - 20mm

Assen Grey C3 60x60cm (20mm)

M 

3 R11

20mm 4
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Lavica Perla C3 60x120cm (20mm)

LAVICA PERLA
FORMATOS

60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado - 20mm

M 

3 R11

20mm 4
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FORMATOS

60X60 cm / 24”x24” in
Porcelánico - Mate - Rectificado - 20mm

3 R11

M 

20mm 4
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MILLSMills Beige C3 60x60cm (20mm)
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NILO BLANCO

3 R11

M 

20mm 4
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FORMATOS

60X120 cm / 24”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado - 20mm

Nilo Blanco C3 60x120cm (20mm)
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ORIGIN

Origin Tan C3 30x120cm (20mm)

3

R11

M 

20mm

4
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FORMATOS

30X120 cm / 12”x48” in
Porcelánico - Mate - Rectificado - 20mm

Origin Silver C3 30x120cm (20mm)
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INSTALACIÓN
1.TAREAS PREVIAS A LA OBRA
Limpieza de la superficie
Ya sea porque queremos cambiar el material cerámico existente o porque queremos ponerlo nuevo en un lugar donde nunca lo ha habido, es 
necesario realizar algunos trabajos de preparación previos a la propia obra. Una de las tareas más importantes es garantizar que la superficie en 
la que se colocará el nuevo material cerámico sea totalmente apta para trabajar. Para conseguir este objetivo, debemos llevar a cabo algunos 
trabajos de preparación para garantizar que esté totalmente limpia de polvo o cualquier otro tipo de elemento o artefacto. De esta forma, 
nos aseguraremos de que el material de agarre se adhiera de forma acertada a la superficie. Las tareas de limpieza engloban los siguientes 
cometidos:
• En el caso de que ya exista algún tipo de material cerámico instalado previamente, deberemos, de forma preliminar, romper el excedente 
hasta soltarlas completamente utilizando un martillo y un cincel.
• Eliminar con las herramientas o detergentes adecuados las imperfecciones que detectemos en la superficie en la que se colocará 
posteriormente el material cerámico.
• Comprobar que la superficie a trabajar quede completamente lisa, sin deformaciones ni desniveles.

Comprobación de las piezas
Comprobación del marcado de las cajas
Se debe comprobar que el marcado de los diferentes lotes (palets) posea una identificación homogénea y acorde con lo que se ha pedido, 
verificando que no haya cajas marcadas de forma diferente.
Comprobación del aspecto del producto
Se debe verificar que las características de color, brillo, diseño, textura, relieve, etc. correspondan con el material solicitado.
Comprobación de la homogeneidad del tono
Hay que comprobar que todas las cajas lleven el mismo código de tono.
Análisis de defectos superficiales
Se tomará como muestra la totalidad de las piezas cerámicas de las cajas seleccionadas y, sobre cada una de ellas, se determinará la ausencia 
o presencia de defectos visibles que no puedan considerarse como “efectos decorativos”.
Resistencia química
El objeto de esta verificación es asegurarnos de que la limpieza con un producto químico determinado no produzca un deterioro irreversible 
de la superficie de la baldosa cerámica, como una pérdida de brillo o decoloración. Sobre una de las piezas, depositaremos una cantidad 
significativa de producto de limpieza o desincrustación que cubra una superficie significativa, y dejaremos la pieza en estas condiciones 
durante 24 horas. Posteriormente, lavaremos con agua abundante la superficie en la que se ha empleado el producto y comprobaremos que 
no presenta ninguna alteración.
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2.TIPOS DE COLOCACIÓN
Colocación Tradicional
Es el sistema adhesivo clásico, en el que las losas se pegan con el método del doble encolado, con adhesivos cementosos.

COLOCACIÓN DE LOSAS: Preparar convenientemente el fondo, realizando una colada de hormigón de 20 cm sobre unos 10 
cm de grava. A continuación, pegar las losas con doble encolado, con un adhesivo cementoso mejorado (clase C2S2 según 
EN 12004). 

JUNTAS: Recomendamos una junta mínima entre losas, de 4 mm de ancho y el rejuntado con morteros cementosos 
mejorados (clase CG1 según EN 13888). Asimismo, deberán preverse las juntas de dilatación necesarias, en función de la 
superficie y geometría del pavimento.
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Sobreelevado
En este sistema, las losas cerámicas descansan sobre unos soportes o plots de PVC, por lo que entre la base rígida y 
el pavimento sobreelevado queda un hueco o cámara. Es el sistema idóneo para dotar al pavimento de una elevada 
resistencia mecánica con el mínimo peso. No en vano, este sistema sustituye al consistente en pegar dos piezas entre 
sí, que se utilizaba con anterioridad y cuyo principal inconveniente era su excesivo peso.
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En Seco
Colocación en Arena
Para su colocación sobre arena, asegúrese de disponer de un estrato estable de arena de, como mínimo, 8-10 cm de 
espesor. Nivele bien el sustrato y, a continuación, coloque las losas cerámicas según el diseño y geometría deseados.

Colocación en Cesped
Para la colocación de losas cerámicas sobre césped, se recomienda recortar el césped bajo cada una de las losas y sustituirlo 
por un estrato estable y nivelado de arena gruesa de unos 3-4 cm de profundidad, sobre el que podrá dejar caer las piezas.

Colocación en Grava
Para la colocación de nuestras piezas cerámicas espesoradas sobre grava, asegúrese de tener una superficie estable y 
nivelada de grava. Si el estrato de grava es de granulometría excesiva (a partir de 3 cm), se recomienda extender una capa 
de grava de granulometría inferior, de 8 a 0,5 mm, y de unos 5 cm de espesor.
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3.COLOCACIÓN
Elección de herramientas
Resulta de gran importancia la correcta elección de las herramientas y útiles que nos ayudarán a llevar a cabo la colocación 
de nuestro material.
• Aplicador de mortero • Marcador, soporte y plantilla
• Caja de herramientas • Maza y aplanador
• Cortafríos y cincel • Nivel
• Crucetas, “T” y cuñas • Paleta
• Escuadra • Plomada
• Espátula • Rascador
• Flexómetro • Maceta y martillo
• Llana, peine y talocha • Tenazas
• Mesa de trabajo • Ventosa
Disposición de las piezas
Antes de empezar a colocar cualquier pieza, hay que decidir la orientación y disposición del modelo a instalar. Presentamos 
algunos de los ejemplos más comunes:

165



4. REJUNTADO
Seleccionar color de rejuntado
A criterio de cada cliente, deberá seleccionar una pasta de rejuntado apta para cerámica del color que prefiera. Nosotros 
recomendamos que sea de un tono similar al de la pieza de cerámica.

Aplicación
Siempre después de que el material esté instalado y seco, introducir entre las piezas de cerámica la cantidad necesaria para 
llenar la junta con una paleta de goma. Rápidamente con una esponja bien humedecida, retirar el sobrante. Repetir el proceso 
hasta cubrir todas las juntas de la pared o del pavimento.

5. LIMPIEZA POSTERIOR A LA OBRA
Antes de limpiar nuestro material cerámico, será necesario que apartemos todos aquellos elementos que entorpezcan la 
limpieza para poder llegar a todos los rincones y eliminar por completo la suciedad. De este modo, deberemos apartar escaleras, 
herramientas y demás obstáculos que puedan dificultar esta tarea.

A continuación, barreremos o aspiraremos el suelo de cerámica para retirar así el polvo y demás restos sólidos que pueda haber, 
como tornillos, grapas, crucetas, etc. Deberemos hacer hincapié en las esquinas o rincones de las estancias, ya que es donde 
suele acumularse este tipo de suciedad.

Seguidamente, ya se podrá empezar a fregar el suelo cerámico y, para ello, se puede optar por algún producto comercial 
específico para suelos de cerámica. De este modo, se deberá mezclar el limpiador comercial (siguiendo las instrucciones del 
envase) en el cubo de agua y limpiar toda la superficie cerámica con un trapeador.
 
En los casos que haya pegotes de cemento o de material de rejuntado, podremos deshacernos de ellos con un estropajo suave 
(haremos una prueba primero sobre un trozo de pieza en la que, en el caso de que se pudiese rayar, no se vea la imperfección 
para asegurarnos de que podemos usar el estropajo seleccionado).
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PIEZAS ESPECIALES
Las piezas especiales son diferentes según el modelo de base seleccionado.

Las imágenes aquí mostradas son una referencia de los tipos de piezas que pueden complementar los modelos principales.

Recuerda consultar con nosotros previamente disponibilidad y formatos según tus necesidades.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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LIMPIEZA

Para su limpieza diaria se utiliza agua caliente con un detergente neutro. Con los acabados rústicos y 
antideslizantes puede ser conveniente el empleo de un cepillo de fibra dura para extraer la suciedad que se 
acumule en su superficie rugosa. Para grandes superficies se recomienda el empleo de máquinas industriales 
de limpieza con agua caliente.
Nunca emplear ceras ni jabones aceitosos o coloreados y seguir instrucciones del fabricante de las 
máquinas con respecto al uso de detergentes. El uso de productos con componentes ácidos no ataca al 
Gres Porcelánico, (excepto el ácido fluorhídrico). Se ha comprobado que la Sosa Cáustica concentrada y 
depositada durante algún tiempo sobre el porcelánico altera el aspecto pulido de este material, pero no 
afecta a sus características técnicas.
Los complementos decorativos que contienen efectos de metal o cristal se deben tratar con cuidado tanto 
en su colocación como mantenimiento. Estos materiales no tienen las mismas cualidades de resistencia 
que el gres porcelánico. Tener especial cuidado al aplicar el material de rejuntado, limpiar inmediatamente 
con una bayeta o esponja suave muy humedecidas. Si se observan defectos en estas piezas, no colocarlas. 
En las entradas de locales de uso público es aconsejable instalar felpudos industriales, especialmente si el 
acceso es directo desde la calle. Con esta precaución se evitarán deslizamientos por “agua planning” y se 
conseguirá una mayor durabilidad de las superficies pulidas.
En caso de manchas muy particulares se recomienda utilizar limpiadores específicos, como los indicados a 
continuación. No debe olvidarse que la eliminación de cualquier tipo de mancha es más fácil cuando todavía 
está fresca. Es importante realizarse una prueba antes de utilizar los productos de limpieza, especialmente 
con el gres porcelánico lapado o pulido.
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Producto Efecto

Lejía 24 h (5)

“Salfuman” 4 h (1)

“Don Limpio” 24 h (3)

“Viakal” 24 h (4)

Vinagre 24 h (2)

Amoníaco 24 h (4)

“KH-7” 24 h (5)

“Cilit Bang” 24 h (5)

Producto Efecto

Acetona 1 min (1)

Isopropanol 5 min (5)

Tinte de pelo 
oscuro

5 min (2)

Tinte de pelo 
medio

5 min (2)

Laca de uñas 
oscura

5 min (3)

Laca de uñas 
clara

1 h (5)

Agua oxigenada 24 h (3)

“Betadine” 1 min (3)

Product Effect

Bleach 24 h (5)

Hydrochloric 
acid

4 h (1)

“Mr. Clean” 24 h (3)

“Viakal” 24 h (4)

Vinegar 24 h (2)

Ammonia 24 h (4)

“KH-7” 24 h (5)

“Cilit Bang” 24 h (5)

Product Effect

Acetone 1 min (1)

Isopropanol 5 min (5)

Dark hair dye 5 min (2)

Medium hair dye 5 min (2)

Dark nail lacquer 5 min (3)

Light nail lacquer 1 h (5)

Hydrogen 
peroxide

24 h (3)

“Betadine” 1 min (3)

182



183



ADHESIVO PARA BALDOSAS TIPO CERÁMICA GRES Y MÁRMOL
ADHESIVO CEMENTOSO DE FRAGUADO NORMAL Y DESLIZAMIENTO REDUCIDO

agua de amasado

espesor máximo de aplicación

tiempo abierto

tiempo de ajuste

deslizamiento vertical

tiempo de vida de la pasta

tiempo para poder transitar

tiempo para poder rejuntar

adherencia tras calor

conservación

reacción al fuego

rendimiento

adherencia tras inmersión en agua

adherencia tras ciclos hielo / deshielo

adherencia en condiciones normales

4,5 litros /saco aprox

20mm

>=20min

>=30min

>=2 hrs

>0,5 N/mm2

>0,5 N/mm2

>0,5 N/mm2

>0,5 N/mm2

un año desde su fabricación en saco cerrado

Euroclase A1

4- 6 kg / m2

24-48 hrs

48 hrs en paredes, 72 hrs en suelo

<0,5 mm

Aplicaciones

-Interior/ Exterior
-Suelos y paredes, para aplicación en capa fina o gruesa (de 4 a 20 mm)
-Revestimientos de piscinas
-Piedra natural (granito, mármol, etc).

T80 ESPECIAL
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ADHESIVO PARA BALDOSAS TIPO GRES PORCELÁNICO
ADHESIVO CEMENTOSO MEJORADO DE FRAGUADO NORMAL, DESLIZAMIENTO VERTICAL
REDUCIDO Y TIEMPO ABIERTO AMPLIADO

agua de amasado

espesor máximo de aplicación

tiempo abierto

tiempo de ajuste

deslizamiento vertical

tiempo de vida de la pasta

tiempo para poder transitar

tiempo para poder rejuntar

adherencia tras calor

conservación

reacción al fuego

rendimiento

adherencia tras inmersión en agua

adherencia tras ciclos hielo / deshielo

adherencia en condiciones normales

5 litros /saco de 20 kg aprox

10mm

>15min

>=20min

60 min

>= 1,0 N/mm2

>-1,2 N/mm2

1,4 N/mm2

>1,6 N/mm2

un año desde su fabricación en saco cerrado

Euroclase A1

4- 6 kg / m2

24-48 hrs

48 hrs en paredes, 72 hrs en suelo

<0,1 mm

Aplicaciones

-Interior/ Exterior.
-Suelos y paredes, uso residencial e industrial. Espesor de aplicación
  capa fina hasta 10 mm.
-Baldosas cerámicas de alta, media y baja absorción.
-Apropiado para piso laminado (cartón yeso), yeso con imprimación Sol, Prim
o similar y para productos de baja absorción de agua tipo mosaico vítreo y
cerámico.

T100 SÚPER
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MORTERO TÉCNICO COLOREADO PARA JUNTA FINA (1-5)
JUNTA DE MORTERO TÉCNICO COLOREADO SUPER FINA MONOCOMPONENTE PARA EL REJUNTADO
DE TODO TIPO DE BALDOSAS CERÁMICAS ENTRE 1-5 MM.

agua de amasado

espesor máximo de aplicación

tiempo de vida de la mezcla

tiempo para poder transitar

tiempo para rejuntar

temperaturas l{imite de aplicacíon

puesta en servicio

resistencia a la compresión

resistencia a la abrasión

resistencia flexión seco

retracción

conservación

reacción al fuego

rendimiento

absorción de agua

resistencia flexión  hielo / deshielo

aprox 1,7 litros/ saco de 5 kg 

1-5 mm

aprox 90 min

24 hrs en suelos

de + 5°C a +6 35°C

28 dias <= 1000 mm3

>2,5 N/mm2

>2-5 N/mm2

< 3mm/m2

>=15 N/mm2

a 30 min/< 2gr a 240 min/ <5 gr

un año desde su fabricación en saco cerrado

Euroclase A1

ver tabla

3 dias

5 días

Aplicaciones

-Interior/ Exterior
-Todo tipo de baldosas cerámicas, gres porcelánico, mármol, granito,
  piedra natural o artificial.
-No usar para rejuntar madera, plástico o metal.
-Ideal para piscinas.
-Resistente a las heladas.
-Baja absorción capilar de agua
-Deformable
-Fácil limpieza

antracita

gris perla

caolín

roble

negro

blanco

gris plomo

beige

vison

wenge

LINE FIX
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1. GUÍA DE CONSULTA RÁPIDA
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2. GUÍA DE CONSULTA RÁPIDA
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MODELO FORMATO UNIDAD DE VENTA  M² CAJA PZAS. 
CAJA KG POR CAJA  M² PALLET  

Euro / Normal
CAJAS POR PALLET  

Euro / Normal
KG POR PALLET  
Euro / Normal

ALCÁZAR Mate 20x75 M² 1.05 7 18.5 75.6 72 1,352
AMAZONIA 22,5x90 M² 1.22 6 22.26 73.2 60 1,356
ASSEN Rec 60x60 M² 0.71 2 28.47 25.56 36 1,045
AVIS / ÓBIDOS 20x20 M² 0.82 21 22.1 44.28 54 1,213
BALI Rec 30x90 M² 1.08 4 19.7 58.32 54 1,084
BALI TRICOT Rec 30x90 M² 1.08 4 19.7 58.32 54 1,084
BENETTON Rec 30x90 M² 1.08 4 19.7 77.76 / 48.6 72 / 45 1,438 / 907
BERA 25x50 M² 1.50 12 24.45 96 64 1,585
BERNES 23x120 M² 1.12 4 24.9 60.48 54 1,365
BLACK GOLDEN Rec 60x120 M² 1.44 2 32.5 50.4 35 1,158
BLOOM FIELD 35.7x41.2 M² 1.10 10 18.80 52.80 48 884
BLOOM GARDEN 35.7x41.2 M² 1.10 10 18.80 52.80 48 884
BORBA Rec 60x120 M² 1.44 2 34.5 46.08 32 1,129
BRANCO NEVE Natural 20x20 M² 1.20 31 22.5 64.8 54 1,235
C.CLOE 25x70 M² 1.58 9 24 101.12 64 1,556
CALACATTA Pul Rec 60x120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,145
CALACATTA Pul Rec 90x180 M² 1.62 1 45.5 38.88 24 1,112
COLORS Pul Rec 60x60 M² 1.08 3 26.9 38.88 36 988
CORIA 45X45 M² 1.42 7 27.3 73.84 52 1,440
CRASH Pul Rec 60X120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,145
CRASH Pul Rec 90x180 M² 1.62 1 42.71 38.88 24 1,085
CREPÚSCOLO Pul Rec 60x120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,145
CREPÚSCOLO Pul Rec 90x180 M² 1.62 1 45.5 38.88 24 1,112
DINAMO 25x40 M² 1.60 16 26 102.4 64 1,684
DORIAN Pul Rec 75x150 M² 1.13 1 28 45.2 40 1,140
ELEKTRA LUX SP Rec 60x60 M² 1.08 3 23.3 43.2 40 952
ETERNAL Rec 20x120 M² 1.68 7 32 73.92 44 1,428
ETNA Rec 75x150 M² 1.13 1 28 45.2 40 1,140
FLANDES 25x50 M² 1.50 12 24.45 96 64 1,585
FOREVER 25x100 M² 1.50 6 29.8 42 28 854
HERITAGE Natural Rec 60x60 M² 1.44 4 30.2 43.2 30 926
IKUTU 25x50 M² 1.62 13 27.97 103.68 64 1,810
IRON Rec 60x120 M² 1.44 2 35.38 46.08 32 1,152



MODELO FORMATO UNIDAD DE VENTA  M² CAJA PZAS. 
CAJA KG POR CAJA  M² PALLET  

Euro / Normal
CAJAS POR PALLET  

Euro / Normal
KG POR PALLET  
Euro / Normal

KONE Rec 30x90 M² 1.35 5 20.55 85.05 63 1,315
KONE Rec 60x60 M² 1.08 3 24.88 43.2 40 1,015
LARIN Pul Rec 60x120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,144
LAVICA Rec 60x120 M² 0.72 1 34.2 23.04 32 1,114
LIEBE 23X120 M² 1.12 4 24.9 60.48 54 1,365
LIEJA Rec 60x120 M² 1.44 2 34.5 43.2 30 1,055
MADDEN 20,5x61,5 M² 1.13 9 21.3 72.32 64 1,383
MÁLAGA 25x50 M² 1.75 14 21.8 112 64 1,415
MARAIS 22,3x22,3 M² 1.00 20 22.5 45 45 1,033
MARKINA GOLD Rec 59x119 M² 1.41 2 34.44 50.76 36 1,260
MARQUINA Rec 60x120 M² 1.44 2 32.5 50.4 35 1,158
MILLS Rec 60x60 M² 0.71 2 28.47 25.56 36 1,045
MILOS Pul Rec 120x120 M² 1.44 1 38.4 51.84 36 1,402
MORVEDRE Pul Rec 75x150 M² 1.13 1 28 45.2 40 1,140
MUGAT 22,3x22,3 M² 1.00 20 22.5 45 45 1,033
NEVICA 25x50 M² 1.62 13 27.97 103.68 64 1,810
NILO Rec 60x120 M² 0.72 1 34.2 23.04 32 1,114
NUNKY Rec 30x90 M² 1.08 4 18.75 69.12 64 1,220
NUNKY REL Rec 30x90 M² 1.08 4 18.75 69.12 64 1,220
ORIGIN Rec 30X120 M² 0.72 2 32.8 21.6 30 1,004
OVERLAND Rec 60x120 M² 1.44 2 35.38 46.08 32 1,152
PAWN 22,3x22,3 M² 1.00 20 22.5 45 45 1,033
PETRA 34x50 M² 1.70 10 25.3 81.6 48 1,234
RIPLEY Rec 30x150 M² 1.35 3 28.6 56.7 42 1,221
RIVER Rec 60x60 M² 1.44 4 30 43.2 30 920
SAHARA NOIR Rec 60x120 M² 1.44 2 33.09 46.08 32 1,079
START Rec 75X150 M² 1.13 1 28 45.2 40 1,140
STATUARIO Mate Rec 60x120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,145
SYNTHESIS Rec 60x60 M² 1.08 3 23.5 43.2 40 960
TINENZA Pul Rec 60x120 M² 1.44 2 35.15 46.08 32 1,145
TRENTO Mate 20x75 M² 1.05 7 18.5 75.6 72 1,352
UNI-OURO 20x20 M² 1.20 31 22.5 64.8 54 1,235
VANITY Rec 120x120 M² 1.44 1 38.4 51.84 36 1,422
VENDOM 22,3x22,3 M² 1.00 20 22.5 45 45 1,033
VERTINO 60X120 M² 1.44 2 28.14 51.84 36 1,042
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